
Protokół Nr 1/2015
posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 13 stycznia 2015 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji  Edukacji  Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Spotkanie  z  przedstawicielami  Związków  Zawodowych  przy  Liceum 

Ogólnokształcącym  im.  Marii  Skłodowskiej-Curie  w  Starym  Sączu,  a  także 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Starym 
Sączu.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego 
na 2015 rok w zakresie obejmującym działania Komisji. 

5. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 

6. Wypracowanie  i  przyjęcie  planu  pracy  Komisji  Edukacji  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego na 2015 rok.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodnicząca Komisji Zofia Nika otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich 
przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 10 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Marek PŁAWIAK - Starosta Nowosądecki,
Zbigniew CZEPELAK - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury 

i Sportu,
Maria JĘKOT - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego, 
Liliana KRÓLIKOWSKA - Prezes  Oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Starym Sączu,
Maria BIELAK - Prezes Ogniska Nr 1 Związku Nauczycielstwa Polskiego w 

Starym Sączu,
Dorota KULIG-MARCISZ - Przewodnicząca Związku Gastronomów przy 

Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ks. 
Prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu,

Wiesława LEGUTKO - Przewodnicząca Związku Zawodowego 
„Solidarność” przy Liceum Ogólnokształcącym 
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Starym Sączu,

Beata ŁĘCZYCKA - Przewodnicząca Związku Zawodowego „Solidarność” przy 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ks. 
Prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu,

Wanda  MICHALIK - Przewodnicząca Związku Leśników przy Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ks. Prof. Józefa 
Tischnera w Starym Sączu,

Iwona RAMS - Członek  Związku Nauczycielstwa Polskiego przy Liceum 
Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-
Curie w Starym Sączu,
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Jolanta SUŁKOWSKA - Reprezentant Związku  Nauczycielstwa Polskiego 
przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
Ks. Prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu,

Mieczysław ZAGÓROWSKI - Członek  Związku Zawodowego „Solidarność” 
przy Liceum Ogólnokształcącym im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Starym Sączu,

Małgorzata PILUCH - Członek ZZ „Solidarność” przy Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Ks. Prof. Józefa 
Tischnera w Starym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodnicząca  komisji przedstawiła  porządek  posiedzenia  i  poddała  go  pod 
głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Przewodnicząca Komisji Zofia Nika poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się z 
jego treścią przez członków komisji, protokół nr 1/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

Ad. 3.
Spotkanie  z  przedstawicielami  Związków  Zawodowych  przy  Liceum 
Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Starym Sączu, a także Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu.

Członek komisji Antoni Poręba zwrócił się z pytaniem do zaproszonych gości, czy 
osoba  Pana  Dyrektora  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  nie  spowoduje 
skrępowania  podczas  wystąpień.  W  odpowiedzi  usłyszano,  iż  obecność  Pana 
Zbigniewa Czepelaka nie będzie krępująca. 

Pierwszy  głos  zabrali  przedstawiciele  związków  zawodowych  przy  Liceum 
Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Starym Sączu.

Iwona  Rams  Członek  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  przy  Liceum 
Ogólnokształcącym  im.  Marii  Skłodowskiej-Curie  w  Starym  Sączu 
poinformowała, iż Starostwo Powiatowe w Nowym Sączy zostało narażone na straty 
z powodu podwójnego zwolnienia jej osoby z pracy. Po wygranej sprawie w Sądzie, 
Starostwo  Powiatowe  musiało  wypłacić  wyrównanie,  przywrócić  na  pełny  etat. 
Zdaniem Pani Iwony dyrektor nie poprosił  jej osoby o podpisanie zniżki godzin. A 
nauczyciel  w  stanie  nieczynnym  ma  pierwszeństwo  przyjęcia  godzin.  Mimo,  iż 
pojawiły  się  godziny  z  przedsiębiorczości  osoba  Pani  Iwony  nie  otrzymała  tych 
godzin,  przyznano  je  innej  osobie  z  mniejszym  stażem,  gdyż  Pani  Iwona  jest  w 
konflikcie prywatnym z Dyrektorem. Pani Iwona rozumie, że jest problem z naborem 
w związku z powyższym liczba nauczycieli może zostać ograniczona, lecz zdaniem 
Pani Iwony, powinny być jasno określone zasadny zwolnienia.
Członek  komisji  Antoni  Poręba przyznał,  iż  problemy  w  Liceum 
Ogólnokształcącym nie są znane i prosił o rozszerzenie zaistniałego tematu. 
Mieczysław  Zagórowski  Członek  Związku  Zawodowego  „Solidarność”  przy 
Liceum  Ogólnokształcącym  im.  Marii  Skłodowskiej-Curie  w  Starym  Sączu 
przyznał, iż konflikt z Panią Iwoną jest na tle personalnym. 
Starosta Nowosądecki Marek Pławiak podkreślił, iż sprawa musi być rozwiązana, 
ponieważ szkoła ma pracować spokojnie, dyrektor ma wykonywać swoje obowiązki. 

Protokół Nr 1/2015 13 stycznia 2015 r. 2



Starosta Nowosądecki wspomniał, iż chciałby, słyszeć opinię związków zawodowych, 
prosi o konkretne stwierdzenia, i nie mówienie o emocjach. Każda ze stron konfliktu 
będzie wysłuchana na jednym z kolejnych posiedzeń komisji. 
Maria Bielak Prezes Ogniska Nr 1 Związku Nauczycielstwa Polskiego w Starym 
Sączu  podkreśliła,  iż  przez  lata  współpraca  pomiędzy  związkami  zawodowymi  a 
dyrekcją układała się dobrze. Pani Maria Bielak jako Prezes ZNP sprawdza czy dany 
nauczyciel związkowy ma etat, czy nie ma uchybień. Pani Maria podkreśliła, iż 2 lata 
temu Pani Iwona była w sytuacji, gdzie nie było dla niej pracy, wówczas jako Prezes 
ZNP Pani Maria Bielak występowała do dyrekcji o pół etatu dla Pani Iwony z zajęć 
biologii  bądź  przedsiębiorczości.  Mimo,  iż  taka  możliwość  pojawiła  się  w  szkole 
godziny zostały przydzielone innemu pedagogowi. 
Członek  komisji  Stanisław  Dąbrowski  przyznał,  iż  Liceum Ogólnokształcące  w 
Starym Sączu miało bardzo dobrą renomę, uczęszczało do niego sporo uczniów, 
dzisiaj  jest  problem  ze  spadającą  liczbą  oddziałów.  Pojawiają  się  informację  nt. 
celowego wygaszania placówki. Pan Stanisław Dąbrowski poruszył kwestię konfliktu 
Liceum Ogólnokształcącego z Prywatnym Gimnazjum mieszczącym się  przy ulicy 
Partyzantów 15, na II piętrze w budynku dawnego internatu LO. Członkowie spółki 
prowadzą to liceum. 
Członek Komisji  Stanisław Sułkowski  dodał  do powyższej  wypowiedzi,  iż  Pani 
Iwona Rams dzierżawi pomieszczenia pod prywatne gimnazjum od Powiatu. Umowa 
wynajmu jest do 2016 roku. Zmieniła się osoba prowadząca spółkę. Pani Iwona od 
Dyrektora LO dostała zawiadomienie o opuszczeniu wynajmowanych pomieszczeń. 
Mimo, iż LO w Starym Sączu otrzymuje ok.  70 000 zł.,  rocznie za wynajem sal. 
Dyrektor Wydziału EKS przygotował porozumienie, na mocy którego lokal mógł być 
opuszczony z dniem 30 czerwca 2015r. 
Członek komisji  Antoni  Poręba zasygnalizował  problem  powstania  na  majątku 
powiatu spółki z udziałem dyrektora, i z-cy dyrektora. 
Starosta  Nowosądecki  Marek  Pławiak  podkreślił,  iż  nie  ma  intencji  Zarządu  o 
dokonaniu likwidacji ani wygaszania szkoły. 
Dyrektor  Wydziału  EKS  Zbigniew  Czepelak odniósł  się  do  powyższych 
wypowiedzi,  informując  iż  Powiat  nie  ma  zamiaru  wygaszania  Liceum 
Ogólnokształcącego.  Przeprowadzono  w  w/w  jednostce  oświatowej  szereg 
kosztowych  inwestycji  i  remontów.  Dyrektor  poinformował,  iż  arkusz  kalkulacyjny 
ustalany  jest  w  kwietniu,  nauczyciele  otrzymują  wypowiedzenia,  ponieważ  nie 
wiadomo do końca ile oddziałów zostanie otwartych i czy wszyscy pedagodzy będą 
mogli zostać przyjęci na kolejny rok. Dyrektor podkreślił, iż wiele spraw sądowych 
przez ostatnie lata było  przedmiotem działania wydziału.  Konflikt  w LO w Starym 
Sączu toczy się na płaszczyźnie zwolnienia Pani Iwony Rams, i powstałej przed laty 
spółki.  Spółka  zwróciła  się  o  wynajęcie  pomieszczeń  od  LO celem prowadzenia 
prywatnego gimnazjum. Celem tego działania było, aby kształcąca się w Prywatnym 
Gimnazjum młodzież, kolejny etap kształcenia prowadziła w LO. Dochody z wynajmu 
idą do budżetu powiatu, następnie pozostają do dyspozycji Dyrektora szkoły. Pisma 
otrzymane  od  pełnomocnika  spółki  m.  in.  w  kwestii  oskarżeń  dyrektora  LO,  iż 
prowadzi  działalność  gospodarczą,  zostały  przesłane  do  prokuratury  celem 
wyjaśnienia sprawy. Umowa wypowiedzenia musiała być skonstruowana, ponieważ 
zmienił się podmiot w spółce, ze względów formalnych innej możliwości przedłużenia 
umowy  jak  jej  rozwiązanie  z  półrocznym  wypowiedzeniem  nie  ma.  Następnie 
zostanie ogłoszenie postępowanie przetargowe o wynajmie pomieszczeń, i spółka z 
nowym  pełnomocnikiem znów będzie  mogła  ubiegać  się  o  wynajem i  prowadzić 
nadal  działalność gimnazjum.  Oferty  będą składane do Dyrektora  LO.  W sytuacji 
zaistniałego  konfliktu  dyrektor  LO  będzie  musiał  się  zrzec  oceniania  ofert,  i 
wynajmem pomieszczeń zajmie się Zarząd Powiatu Nowosądeckiego, lub wydział 
Geodezji i Budownictwa. 
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Zdaniem  członka Komisji Pana Marka Kwiatkowskiego nie ma możliwości,  aby 
Dyrektor  LO  podejmował  obiektywne  decyzje.  Prywatne  Gimnazjum  zdaniem 
Radnego powinno nadal funkcjonować, ponieważ jest do dodatkowy dochód.
Małgorzata  Piluch  Członek  ZZ  „Solidarność”  przy  Zespole  Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu podkreśliła, 
iż problem w LO zaczął się od momentu połączenia 3 szkół powiatowych w jeden 
Zespół  Szkół  Ponadgimnazjalnych  im.  Ks.  Prof.  Józefa  Tischnera.  Na  terenie 
Starego  Sącza i  okolic  mówiło  się,  iż  w  przyszłości  i  LO zostanie  dołączone  do 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych. 
Następnie głos zabrali  przedstawiciele związków zawodowych przy Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu. 
Małgorzata  Piluch  Członek  ZZ  „Solidarność”  przy  Zespole  Szkół 
Ponadgimnazjalnych  im.  Ks.  Prof.  Józefa  Tischnera  w  Starym  Sączu 
poinformowała,  o  pismach  dot.  nieprawidłowości  w  postępowaniu  Starostwa 
Powiatowego  w  Nowym  Sączu  w  sprawie  działań  dyrektora  Zespołu  Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Starym Sączu. Zdaniem Pani Małgorzaty źródłem konfliktu 
pomiędzy  gronem  pedagogicznym  a  dyrekcją  jest  fakt,  iż  pracownicy  dawnego 
Zespołu Szkół  Zawodowych,  nie  chcieli  połączenia  szkół.  Pani  Małgorzata Piluch 
poruszyła  kwestię  likwidacji  Izby  Pamięci,  pamiątek  po  zlikwidowanym  Zespole 
Szkół,  starych jeszcze przedwojennych tablic i  kilka tomów kronik.  Przedstawiono 
fakt ograniczenia do pół etatu wymiaru godzin mianowanemu pedagogowi szkoły, 
rekrutującemu się spośród nauczycieli zlikwidowanej szkoły, po to, by utrzymać etat 
dla nauczyciela kontraktowego. Poruszono kwestię zwolnienia z pracy dyplomowanej 
nauczycielki  z dwudziestopięcioletnim stażem, by utrzymać etat dla nauczyciela z 
dużo  mniejszym  stażem i  bez  kwalifikacji  do  nauki  przedmiotu.  Pani  Małgorzata 
Piluch twierdzi, iż Pani Dyrektor ZSP dba wyłącznie o „swoich” nauczycieli, czyli tych, 
z  którymi  wcześniej  współpracowała.  Zdaniem  Pani  Małgorzaty  należy  zbadać 
sposób i zasady przyznawania dodatków motywacyjnych i nagród. W dalszej części 
wypowiedzi,  poinformowała  o  częstotliwości  i  formie  odbywania  się  rad 
pedagogicznych,  gdzie  dyrektor  jest  nie  przygotowany,  a  pedagogów wzywa  do 
odpowiedzi na stojąco. 
Maria Bielak Prezes Ogniska Nr 1 Związku Nauczycielstwa Polskiego w Starym 
Sączu poinformowała, iż przeprowadzona była ankieta, nt. sytuacji w szkole.
Beata  Łęczycka  Przewodnicząca  Związku  Zawodowego  „Solidarność”  przy 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ks. Prof.  Józefa Tischnera w Starym 
Sączu  przyznała,  iż  Pani  Małgorzata  Piluch  od  czasu  połączenia  szkół,  nie 
uczestniczyła w promocji jednostki, zajmowała się pisaniem pism z donosami. 
Wanda  Michalik  Przewodnicząca  Związku  Leśników  przy  Zespole  Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Ks. Prof. Józefa Tischnera w Starym Sączu, przyznała, 
iż sytuacja w ZSP w Starym Sączu to nie kwestia organu prowadzącego, lecz osoby 
kierującej szkołą. Przyznawanie dodatku motywacyjnego w wysokości 14 zł. brutto 
jest  wręcz  demotywujące.  Zdaniem Pani  Wanty przez  3  lata  nie  było  uczciwego 
arkusza, do końca nie wiedziano jakich przedmiotów będzie się uczyć w danym roku 
szkolnym.   
Jolanta  Sułkowska  Reprezentant  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  przy 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ks. Prof.  Józefa Tischnera w Starym 
Sączu  przyznała,  iż  powinien  być  opracowany dokładny regulamin  przyznawania 
dodatku motywacyjnego z podanymi widełkami kwot. 
Członek  komisji  Stanisław  Dąbrowski  wspomniał,   iż  z  tego  co  zostało 
przedstawione można wyciągnąć wnioski, iż kryzys wynika z przywództwa.
Członek komisji Marina Dobosz wyraził zdanie, iż każda z połączonych placówek 
miała swoją tożsamość. Pani Dyrektor nie była wstanie grona pedagogicznego do tej 
pory zintegrować. Zadał pytanie czy przez pół roku po spotkaniach z dyrekcją można 
zaobserwować zmiany podążające w dobrym kierunku. 
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Zdaniem Pani Małgorzata Piluch należy współpracować z niezależnym mediatorem. 
Poddała pomysł audytu jednostki. Jednym z sukcesów jest ograniczenie liczebności 
rad pedagogicznych
Dyrektor Wydziału EKS Zbigniew Czepelak  przyznał,  iż dyrektor powinien mieć 
oparcie w gronie pedagogicznym. Pani Dyrektor ma wizję rozwoju szkoły, programy 
promujące, które realizuje. Zgłosiła się na stanowisko dyrektora i konkurs wygrała.
Członek komisji Antoni Poręba  przyznał, iż sytuacja w ZSP w Starym Sączu się 
nie zmieniła, lecz się nawet pogłębiła. 
Przewodnicząca Komisji  Zofia  Nika  zasygnalizowała,  iż  na  jednym z  kolejnych 
posiedzeń komisji, zostanie zaproszona dyrekcja z obydwu jednostek oświatowych 
ze Starego Sącza. 

Ad. 4/5.
Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego  Maria  Jękot  przedstawiła  projekt  uchwały 
budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2015 rok w zakresie obejmującym działania 
Komisji oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Nowosądeckiego.

W  ramach  działu  Oświata  i  wychowanie  finansowe  będzie  utrzymanie  12  szkół 
publicznych ponadgimnazjalnych (w tym 1 gimnazjum w ramach Zespołu Szkół w 
Marcinkowicach) oraz dotacją objęte zostaną 4 szkoły niepubliczne.
W szkołach publicznych Powiatu w 2015 roku uczyć się będzie 3779 uczniów (o 207 
uczniów mniej tj. O 5,2%).
Z zaplanowanej w tym dziale kwoty ogólnej wynoszącej 42.297.462 zł na realizację 
zadań  oświatowych  Powiatu  planuje  się  kwotę  38.149.800  zł,  a  na  projekty 
realizowane w ramach środków UE i z innych źródeł zagranicznych – 4.147.662 zł.
Na utrzymanie i funkcjonowanie; 2 liceów ogólnokształcących, 9 szkół zawodowych, 
gimnazjum, dotacje dla szkół niepublicznych i na wydatki majątkowe – planuje się 
kwotę   36.642.700  zł,  z  tego;  wydatki  bieżące  planowane  są  w   wysokości 
31.642.700  zł.,  wydatki  majątkowe  planowane  są  w  wysokości  5.000.000  zł. 
przeznacza  się  na  zadanie  inwestycyjne  pn.  “Rozbudowa  budynku  przy  ul. 
Kościuszki w Grybowie dla potrzeb LO w Grybowie”.
Na wydatki  związane z nadzorem, koordynacją funkcjonowaniem szkół i  placówek 
oraz finansowaniem i kontrolą realizacji zadań oświatowo-edukacyjnych planuje się 
kwotę 428.000 zł. Wydatki na realizację projektów współfinansowanych z dotacji z 
UE  i  z  innych  źródeł  zagranicznych  wynoszą  4.147.662  zł  i  zostaną  one 
przeznaczone  na  realizację  6  projektów.  W  dziale  tym  planuje  się  wydatki  w 
wysokości  7.382.415  zł.  Wydatki  bieżące  planowane  na  utrzymanie  Powiatowej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Sączu i trzech filii tej Poradni (w 
Grybowie, Krynicy Zdroju i Starym Sączu) oraz świadczenia na fundusz zdrowotny 
nauczycieli  w  łącznej  wysokości  3.006.800  zł.  Na  utrzymanie  3  placówek 
wychowania  pozaszkolnego,  tj.  Powiatowego  Młodzieżowego  Domu  Kultury  w 
Starym  Sączu,  Międzyszkolnego  Ośrodka  Sportowego  przy  Zespole  Szkół  i 
Placówek w Piwnicznej Zdroju i Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Muszynie – planuje 
się wydatki bieżące w kwocie 827.015 zł. Na utrzymanie 2 internatów (przy Centrum 
Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej i Internatu Międzyszkolnego 
w Starym Sączu) przeznacza się wydatki w wysokości 1.980.900 zł. Na utrzymanie i 
funkcjonowanie Domu Wczasów Dziecięcych wchodzącego w skład Zespołu Szkół i 
Placówek w Piwnicznej Zdroju  oraz na dotację dla niepublicznego  Domu Wczasów 
Dziecięcych w Rytrze zakłada się wydatki bieżące w wysokości 1.513.600 zł.
Na  dokształcenie  i  doskonalenie  nauczycieli  przeznacza  sie  kwotę  25.000  zł  z 
przeznaczeniem  na  sfinansowanie  szkoleń  i  doskonalenia  nauczycieli,  zakup 
materiałów szkoleniowych i pomocy naukowych.
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Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego  Maria  Jękot  przyznała,  iż  łącznie  wydatki  na 
bieżące  utrzymanie  szkół  i  placówek  oświatowych  zaplanowana  została  kwota 
40.332.215 zł.  Na ich realizację Powiat otrzyma subwencję oświatową ustaloną w 
kwocie 37.162.215 zł., ponadto jednostki te osiągną dochody  własne w planowanej 
kwocie  1.620.000  zł.  W  rezultacie  do  bieżącej  działalności  tych  jednostek   ze 
środków  Powiatu   dołożona  zostanie  kwota  1.550.000  zł.  Ponadto  na  zadanie 
majątkowe zaplanowano 200.000 zł. i na udziały Powiatu w projektach oświatowych 
zabezpieczona  został  kwota  425.935  zł.  W rezultacie  do  wydatków na  oświatę  i 
edukację  ze  środków  Powiatu  dokłada  się  ponad  2  mln  176  tyś.  zł.  Należy 
zaznaczyć,  że  wydatki  bieżące  na  utrzymanie  szkół  i  placówek  oświatowych 
zaplanowane na 2015 rok maleją o 1,8 % w porównaniu do Uchwały Budżetowej na 
2014 rok, co wynika ze zmniejszającej się liczby uczniów w szkołach.

Członek komisji Antoni Poręba przyznał, iż jest spory deficyt budżetowy, dochody 
są  sztuczne,  i  powinny  zostać  wykazane  oszczędności,  by  zmniejszyć  deficyt 
budżetowy. W dalszej części wypowiedzi, oznajmił, iż bardzo dużo dopłaca się do 
subwencji oświatowej. Pan Antoni Poręba poruszył kwestię Zespołu Ekonomicznej 
Obsługi Szkół działającego na terenie Starego Sącza. Zdaniem Radnego powinno 
przeprowadzić  się  kalkulację  kosztów  i  zasadności  takiego  rodzaju  rozliczania 
budżetowego szkół. 
Zdaniem  członka komisji  Andrzej  Gancarza  z subwencji  oświatowej  nie  da się 
pokryć  bieżącej  działalności  placówek  oświatowych,  jednym  sposobem  by  móc 
funkcjonować z subwencji, byłoby przeprowadzenie reformy strukturalnej, łączenie i 
likwidowanie  placówek.  Zdaniem radnego należy przemyśleć  formę przyznawania 
dodatków motywacyjnych. 
Członek  komisji  Stanisław  Sułkowski poruszył  kwestię  Ogniska  Pracy 
Pozaszkolnej w Muszynie i bardzo niskiej zaplanowanej w budżecie kwoty na jego 
utrzymanie, i małej liczby etatów. 
Członek komisji Marek Kwiatkowski  przyznał, że w Nawojowej utrzymywane jest 
CKPiU,  które  generuje  spore  straty,  zdaniem  Pana  radnego,  należałoby 
przeprowadzić kalkulację kosztów w w/w jednostce.
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak przyznał, iż na 
drobnych remontach będzie można zaoszczędzić. Zdaniem dyrektora ok. 200 000 zł. 
powinny zwiększyć się dochody powiatu. Odnośnie placówek oświatowych na terenie 
Nawojowej,  zawsze był  tam problem wysokich kosztów funkcjonowania. CKPiU w 
Nawojowej przeprowadziło ok. 600 szkoleń, generując zyski. Dyrektor poinformował, 
iż  planowano  utworzenie  tzw.  Zespołu  Edukacji  Narodowej,  gdzie  można  byłoby 
pozyskiwać sporo sprzętu.  
Członek komisji Antoni Poręba poddał propozycje wniosków do Zarządu Powiatu 
Nowosądeckiego. 
Do  Zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego  wpłynął  wniosek  dot.  dokonania  analizy 
wydatków  w  działach  801  -  oświata  i  wychowanie,  854  -  edukacyjna  opieka 
wychowawcza co spowodowałoby oszczędności kwoty 1 500 000 zł.
Członek  komisji  Marian  Dobosz  przyznał,  że  może  byłoby  uzasadnione  nie 
wpisywanie we wniosku do zarządu kwoty 1 500 000 zł. Zdaniem radnego Andrzeja 
Gancarza, zaoszczędzenie kwoty 1 500 000 zł., musiałoby być związane z likwidacją 
szkół. Zdaniem wiceprzewodniczącego komisji Mariana Kuczaja kwota 1 500 000 
zł., jest zbyt duża, poddał pomysł wpisania kwoty 500 000 zł.
Członek  komisji  Antoni  Poręba  przyznał,  iż  pozostałe  komisje  będą  miały  swoje 
wnioski do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. Kwota 1 500 000 zł., powinna zostać, 
ponieważ Zarząd będzie musiał się nad tą kwestią zastanowić. 
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Przewodnicząca  komisji  Zofia  Nika  poddała  pod  głosowanie  wypracowany 
wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

Wynik głosowania: 7 za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 2 głosy. 

Drugi wypracowany wniosek do zarządu dot. przeznaczenia kwoty 350 000 zł., na 
zadanie  majątkowe  związane z  wykonaniem modernizacji  i  rozbudowy obecnego 
budynku,  funkcjonującego w Zespole  Szkół  Zawodowych  w Grybowie  (internatu). 
Pomieszczenia  po  niezbędnych  pracach  budowlanych  przeznaczone  byłyby  dla 
Liceum Ogólnokształcącego w Grybowie.  
Wynik głosowania: 7 za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 2 głosy. 

Trzeci  wniosek  do  Zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego  dot.  przekazania 
pozostałej  kwoty  tj.  1 150 000  zł.,  na  zmniejszenie  deficytu  budżetowego 
powiatu.  
Wnioski stanowią załącznik do protokołu.

Przewodnicząca  Komisji poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały  budżetowej 
Powiatu Nowosądeckiego na 2015 r., w dziale 801 - Oświata i wychowanie, oraz w 
dziale  854  -  Edukacyjna  opieka  wychowawcza  wraz  z  opinią  do  budżetu,  po 
uwzględnieniu wniosków komisji.  

Wynik głosowania: 5 za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 4 głosy. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 
Przy obecnych 9 radnych: Wynik głosowania: za - 7, przeciw - 0, wstrzymujących 
się - 2.

Opinia Komisji Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały 
budżetowej  Powiatu  Nowosądeckiego  na  2015  r.,  stanowi  załącznik  
do protokołu.

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie projekt  uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 
Nowosądeckiego. 
Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany. 
Przy obecnych 9 radnych: Wynik głosowania: za - 9, przeciw - 0, wstrzymujących 
się - 0.

Ad. 6.
Przewodnicząca Komisji  Zofia  Nika Edukacji  Rady Powiatu Nowosądeckiego 
przedstawiła propozycje planu pracy Komisji na 2015 rok.
Przewodnicząca Komisji poddała wypracowany plan pracy pod głosowanie.

Plan pracy Komisji na 2015 rok został jednogłośnie przyjęty.
Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7
Ustalono  kolejne  posiedzenie  komisji  na  26  stycznia  br.  Posiedzenie  będzie 
poświęcone zapoznaniu się z placówkami oświatowymi na terenie Piwnicznej-Zdroju 
i Starego Sącza.
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Ad. 8.
Przewodnicząca  Komisji  Zofia  Nika podziękowała  zebranym  
za przybycie i zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca
       Komisji Edukacji RPN

                Zofia NIKA

Protokołowała: Anna Walczak 
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